ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по обеспечению правопорядка при главе

администрации Порецкого района

с. Порецкое

30 января 2020года                         №1

Председательствующий:

Масеев А.В. – начальник ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский»,

заместитель председателя комиссии.

Присутствовали члены комиссии:

Барыкин А.Е., Васильев Л.Г., Игнатьев Н.А., Кипкаев Е.И., Кормилицына Н.Г.,

Янковский А.А.

Приглашенные: Архипов А.В., Васильев Г.Л., Владимиров Н.В., Парамонов С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О состоянии правопорядка и принятых мерах по противодействию

преступности в Порецком районе Чувашской Республике в 2019 году, а также

задачах по обеспечению правопорядка в 2020 году  (Докладчик: Масеев А.В.);

1.1. Принять к сведению доклад.

1.2. ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» рекомендовать

1.2.2. В целях недопущения в дальнейшем повторной преступности в т.ч.

совершенными неработающими лицами, лицами находящимися в состоянии

алкогольного опьянения:

- систематически собирать сведения, характеризующие образ жизни и поведение

лиц, состоящих на профилактическим учете, по месту жительства при содействии

граждан, с которыми установлены доверительные отношения, соседей или

родственников.

- проводить проверки их по учетам ОВД и в базе данных ИЦ, на предмет

совершения правонарушений.

- систематически проводить посещение их по месту жительства, а также вызовы

их в служебное помещение для принятия мер профилактического характера в случае

нарушения данными лицами общественного порядка.

- устанавливать граждан, с которыми поддерживают отношения лица, состоящие

на профилактическом учете, с целью выявления связей, положительно или

отрицательно влияющих на их образ жизни и поведение.

 - организовать взаимодействие со всеми субъектами профилактики,

расположенными на территории обслуживания, в частности с Советами профилактики

поселений с целью отслеживания лиц, освободившихся из мест лишения свободы и

оставшихся на территории Порецкого  района, лиц, систематически употребляющих

спиртные напитки, неблагополучные семьи имеющих несовершеннолетних детей и т.д.;

 - проводить профилактические беседы;

1.2.3. Усилить работу с Советами профилактики сельских поселений, обеспечить

участие на каждом заседании Советов профилактики участковых уполномоченных

полиции;

1.2.4. Обеспечить на должном уровне взаимодействие с ФКУ «Уголовно-

исполнительная инспекция» Шумерлинский межмуниципальный филиал;

1.2.5. Усилить работу по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории Порецкого района, в т.ч. осуществить контроль за состоянием дорожного

полотна, очистки автомобильных дорог от снега, наледи;

1.3. Главам сельских поселений рекомендовать:

1.3.1. взять под личный контроль работу Советов профилактики, обеспечить

проведение заседаний ежемесячно, с приглашением лиц, состоящим на учете;

1.3.2. обеспечить должное взаимодействие с ОП по Порецкому району МО МВД

РФ «Алатырский»;

1.3.3. обеспечить составление и направление характеристик, позволяющих

достоверно определить характеризуемую личность, его поведение в быту, семье,

работе. Прекратить практику составления «фиктивных» характеристик на жителей

поселений;

1.3.4. направлять лиц, состоящих на профилактическом учете в прокуратуру

Порецкого района по согласованию с прокурором Порецкого района для проведения

профилактических бесед (каждый четверг недели);

1.4. Администрации Порецкого района (отдел строительства, дорожного

хозяйства и ЖКХ) обеспечить, главам сельских поселений рекомендовать

осуществлять постоянный контроль за качеством содержания (очистки) автомобильных

дорог районного и поселенческого уровня.

Срок выполнения поручений: по п.1.2.,1.3. до 15 июня,10 декабря 2020 года, по

п. 1.4. до 1 апреля 2020 г.

 2. О результатах работы по взысканию задолженности по алиментным

платежам (Докладчик: Архипов А.В.);

 2.1. Принять к сведению доклад.

2.2. ОСП по г. Шумерля, Шумерлинскому и Порецкому районам УФССП

России по ЧР рекомендовать:

2.2.1. во взаимодействии с администрациями сельских поселений обеспечить

дальнейшую работу по взысканию алиментных платежей с должников;

2.2.2. обеспечить участие сотрудника отдела в мероприятиях проводимых ОП по

Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский»;

Срок выполнения поручений: до 1 июня, 1 декабря 2020 года

Председательствующий                            А.В.Масеев